STADLAUER MALZFABRIK AG



ISIN AT0000797303

Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft Smolagasse 1 1220 Wien Tel.: +43-1-288 08-0 Fax: +43-1-288 08-19 e-mail: office@stamag.at

www.malzfabrik-ag.at

Datenschutzinformation zur Hauptversammlung

Wir sind dazu verpflichtet, Ihre im Zuge der Teilnahme an unserer Hauptversammlung verarbeiteten Daten zu schützen. Durch dieses Informationsblatt bekommen Sie ein Bild darüber, warum wir Ihre Daten erheben und in welcher Form wir sie verarbeiten werden.

Wir verarbeiten Ihre Daten zum Zwecke der Erfüllung unserer gesetzlichen Verpflichtung zur

- Organisation der Teilnahme an der Hauptversammlung durch Führen eines Teilnehmerverzeichnisses mit allen Teilnehmern (Aktionären, Stellvertretern),
- Überprüfung der Berechtigung als Inhaberaktionär oder Vertreter eines Aktionärs zur Teilnahme,
- Abwicklung der Anmeldung zur Hauptversammlung (Führen eines Anmeldeverzeichnisses),
- Dokumentation der Erteilung und des Widerrufs von Vollmachten (Führen eines Vollmacht-Verzeichnisses),
- Ermöglichung der Ausübung der Aktionärsrechte im Rahmen der Hauptversammlung,
- Erstellen des Protokolls der Hauptversammlung,
- Feststellung des Abstimmungsverhaltens und Dokumentation des Abstimmungsergebnisses,
- Erfüllung von Compliance-Pflichten, einschließlich Aufzeichnungs-, Auskunfts- und Meldepflichten.

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung ist das Aktiengesetz (§ 10a AktG) in Verbindung mit Art. 6 Abs. 1 lit. c der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Stellen Sie Ihre Daten nicht oder nicht im erforderlichen Umfang zur Verfügung, ist Ihre Teilnahme an der Hauptversammlung nicht möglich. Daneben verarbeiten wir Ihre Daten zur Wahrung unserer berechtigten Interessen (Art. 6 Abs. 1 lit.f DSGVO). Zur Organisation und geordneten Durchführung der Hauptversammlung verarbeiten wir folgende Daten:

STADLAUER MALZFABRIK AG



- Daten aus der Depotbestätigung zum Nachweis des Anteilsbesitzes und dessen Höhe,
- Daten aus der Depotbestätigung zum Nachweis der Berechtigung zur Teilnahme und der Stimmabgabe,
- Daten für den Zutritt zur Hauptversammlung,
- Daten für den Nachweis der Bevollmächtigung zur Teilnahme und der Stimmabgabe,
- Daten für die Einbringung von Tagesordnungspunkten oder Beschlussvorschlägen,
- Daten über das Abstimmverhalten und sonstige Handlungen während der Hauptversammlung im Rahmen der Protokollierung.

Ihre Daten werden innerhalb der **Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft** von den mit der Organisation der Hauptversammlung befassten Mitarbeitern verarbeitet. Darüber hinaus übermitteln wir Ihre Daten an weitere Empfänger außerhalb des Unternehmens, z. B. an unsere gesetzlich beauftragten Aufsichtsbehörden, Notare, Rechtsvertreter oder Gerichte, die Ihre Daten in eigener Verantwortlichkeit verarbeiten (Art. 4 Z. 7 DSGVO), sowie an andere an der Hauptversammlung teilnehmende Personen (Teilnehmerverzeichnis gemäß § 117 AktG). Zudem ist die Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft verpflichtet, personenbezogene Daten von Aktionären als Teil der Niederschrift zum Firmenbuch einzureichen (gemäß § 120 AktG).

Alle Teilnehmer mit gesetzlichem Teilnahmerecht haben das Recht auf Einsicht in das Teilnehmerverzeichnis vor Ort. Das Teilnehmerverzeichnis wird außerdem auf Grund einer gesetzlichen Verpflichtung dem Protokoll der Hauptversammlung angeschlossen, das im Firmenbuch beim Handelsgericht Wien in die öffentlich einsehbare Urkundensammlung aufzunehmen ist.

Wir speichern Ihre Daten aus den Depotbestätigungen so lange, wie sich für uns ein Haftungsrisiko aus der anwendbaren Gesetzgebung, insbesondere aus dem Unternehmens-, Aktien-, Steuer- und Abgabenrecht sowie aus den Geldwäschebestimmungen ergibt. Wir halten aber Ihre Daten nicht länger vor, als zur Erfüllung der benannten Zwecke notwendig ist und sofern keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten oder die Geltendmachung von Rechtsansprüchen entgegenstehen.

Die **Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft** kommt sämtlichen gesetzlich aufgetragenen Datenschutzmaßnahmen im vollen Umfang nach.

Betroffene haben das Recht, Auskunft über ihre personenbezogenen Daten, die von unserem Unternehmen verarbeitet werden, zu verlangen, die Daten zu berichtigen, zu löschen und an andere Verantwortliche zu übertragen sowie der Verarbeitung zu widersprechen oder diese zu beschränken. Erfolgt die Verarbeitung Ihrer Daten auf Basis Ihrer Einwilligung, so besteht das Recht, die Einwilligung jederzeit zu widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Betroffene können ihre vorgenannten Betroffenenrechte jederzeit unter office@stamag.at oder über die folgenden Kontaktdaten geltend machen.

STADLAUER MALZFABRIK AG

Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft

Smolagasse 1 1220 Wien

Tel.: +43 (1) 288 08 - 0 Fax: +43 (1) 288 08 - 19 E-Mail: office@stamag.at Internet: www.malzfabrik-ag.at

Zudem steht den Aktionären ein Beschwerderecht bei der Österreichischen Datenschutzbehörde Barichgasse 40-42 1030 Wien

Tel.: +43 (1) 52 152- 0 E-Mail: dsb@dsb.gv.at

nach Artikel 77 Datenschutz-Grundverordnung zu.

Der Datenschutzbeauftragte der **Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft** ist wie folgt zu erreichen:

Herr Christian Volkmer Projekt 29 GmbH & Co. KG Ostengasse 14 93047 Regensburg Deutschland

Tel.: +49 941 2986930 Fax: +49 941 29869316

E-Mail: datenschutz@stamag.at Internet: www.projekt29.de

Weitere Informationen zum Datenschutz sind auf der Internetseite der **Stadlauer Malzfabrik Aktiengesellschaft** unter www.malzfabrik-ag.at/datenschutz.htm zu finden.